
TILSYNSRAPPORT
Anmeldt pædagogisk tilsyn 
 
Dagtilbud
Pulje- og private 
 

 
Daginstitution
Privat Børnehaven Vimmerby 
 

 
Observation er foretaget d.
22.09-2025 

 
Tilsynsdialog er foretaget d.
07.10-2025  

 
Deltagere under tilsynsdialog
Pædagogisk leder 
Forældrerepræsentant fra bestyrelsen (forperson) 
Tilsynsførende 
 
Grundet sygdom er der ingen deltagelse af pædagogisk personale under dialogen. 

 
Bemærkninger
Normering jf. godkendelse er drøftet uden bemærkninger. 

 
Hvad er et pædagogisk tilsyn?
Det pædagogiske tilsyn skal sikre, at alle dagplejere og institutioner efterlever gældende lovgivning og arbejder indenfor
Aalborg Kommunes fastsatte rammer og lokale politikker. Centralt for det pædagogiske tilsyn er, at det sker ud fra en
kontrol- og udviklingsorienteret tilgang, med det formål at understøtte den fortsatte kvalitetsudvikling på 0-6 års
området. 
 
Denne rapport afspejler tilsynspraksis for det pågældende område. Rapporten indeholder elementer fra tidligere tilsyn,
observation og dialog samt Tilsynets vurdering og udviklingspotentialer. Der vurderes samlet på baggrund af
observation, dialog, datamateriale samt ud fra gældende lovgivning på området. 
 
For yderligere info henvises til Koncept for pædagogisk tilsyn på det samlede 0-6 års område på Aalborg.dk. 
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Opfølgning fra sidste tilsyn
 
Dato og tilsynstype for tidligere tilsyn
Uanmeldt tilsyn d. 29.11-2024 

 
Udviklingspotentialer fra tidligere tilsyn

På baggrund af observation vurderes behov for at der arbejdes med sikring af håndvask forinden
(for)middagsmåltidet og Tilsynet henviser i samme ombæring til 'Håndbog om hygiejne og miljø i Dagtilbud'

 
 
 

På baggrund af observation og dialog vurderes behov for, at der arbejdes med de fysiske rammer ift. at sikre alle
børn tematiserede, afgrænsede og tydelige legestationer - Dette ift. at sikre alle børns mulighed for igangsættelse af
leg i etablerede legestationer, hvori det fremstår tydeligt, hvad man kan lege hvor. Som en del af arbejdet hermed
henvises endvidere til fokus på æstetik, placering af legetøj og materialer samt visuel understøttelse/legemanualer
ift. at sikre børnene stimulerende rammer, der inspirerer til leg.

 
 
 

På baggrund af observation henvises til arbejdet med ICDP, særligt ift. 'Den guidende/vejledende dialog' ved
korrigering af adfærd, således børnene ikke korrigeres uhensigtsmæssigt.

 
 
 

På baggrund af dialog vurderes behov for, at der fremadrettet arbejdes med trivselsevaluering af børnene jf.
lovgivning - En gang årligt i Børnehaven og to gange årligt i Vuggestuen - Dette ift. mulighed for opfølgning ved
opmærksomheder samt sikre det enkelte barns trivsel og indsats ved behov.  
I forlængelse heraf henvises til, at skriftligheden i læreplanen justeres ift. hvilken metode, der anvendes til
trivselsevaluering af børnene, så intention og udført praksis stemmer overens.

 
 

 
Arbejdet med tidligere udviklingspotentialer
Det vurderes, at der er arbejdet med og fortsat igangværende processer ift. dele af ovenstående udviklingspotentialer.
Relevante temaer uddybes under de tre kvalitetsmarkører.  
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Observation
 
Aktuelle vilkår
Institutionen er normeret til 40 børnehavebørn og 10 vuggestuebørn. Normering jf. godkendelse er drøftet uden
bemærkninger.  

 
Observationen er foretaget d.
22.09-2025 fra kl. 07.40 - ca. 11.10 

 
Kontekstbeskrivelse
Der observeres på modtagelse af børn (børnehave), børneinitieret leg (vuggestue og børnehave), overgang til
samling/bibelhistorie(børnehave), læringsmiljø på legepladsen (vuggestue og børnehave).  

 
Institutionens opmærksomheder
Positivt med udsagnene 
Set positive nedslag samt at der er noget at arbejde med 

 
Tilsynets opmærksomheder
Tilgang og samspil  
Modtagelse af børn, struktur og læringsmiljø om morgenen  - børnehaven 
Fysiske læringsmiljøer indendørs - børnehaven 
Rammer for samling - børnehaven 
Læringsmiljø på legepladsen 
Interne overgange i institutionen  
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Kvalitetsmarkør: Sammenhæng
 
Nedenstående tager udgangspunkt i arbejdet med overgange, organisering, daglig struktur og fysiske rammer - dette
med udgangspunkt i både observation, dialog, indhentet materiale og data. 

 
 
Vurdering
Justér indsats 

 
Begrundelse for vurdering
Interne overgange mellem vuggestue og børnehave drøftes i dialogen. Pl retter opmærksomhed på dette som et fortsat
udviklingspotentiale - dette ud fra at de oplever overgangen som en stor omvæltning for børnene, hvilket bekræftes af
deltagende forælder under dialogen. Derfor vil de i samarbejde med forældrene fortsat arbejde med at gøre overgangen
endnu mere tryg, forudsigelig og genkendelig for børnene. I den forbindelse henviser tilsynet til overvejelser ift. særligt
fokus på planlægning af indhold, struktur og organisering (pp's roller/opgaver/ansvarsfordeling) i perioder, hvor de
yngste starter i børnehaven. Dette kalder på tæt samarbejde mellem vuggestue og børnehave pp for at kunne skabe
mest mulig tryghed og genkendelighed for det enkelte barn i overgange. 
 
Modtagelse af børn i børnehaven samt mikroovergange/skift for børnene fra ankomst om morgenen til samling ca. kl.
9.00 drøftes i dialogen. Der efterlades indtryk af en morgenstund med rammer og strukturer, der lægger op til en del
skift for børnene fra de kommer og til de skal skal have café og samling. Dette drøftes i dialogen og Tilsynet henviser til
at arbejde med overvejelser ift. at skabe mere mulighed for sammenhængende leg og aktivitet - herunder færre
afbrydelser ift. leg og lokaleskift. 
 
Jf. opfølgning fra sidste tilsyn samt ud fra nærværende observation drøftes de fysiske læringsmiljøer indendørs med
særligt fokus på børnehaven - understøttet af billeder taget af tilsynet på dag for observation. Det fremgår både ud fra
observation og dialog, at der særligt har været fokus på udvikling af de fysiske læringsmiljøer i vuggestuen. Det
vurderes ud fra observation og dialog, at institutionen har arbejdet med og fortsat er i proces med udvikling af fysiske
læringsmiljøer indenfor. Det fysiske læringsmiljø fremstår overordnet i hele institutionen med tematiserede områder og
legetøj tilgængeligt i børnehøjde. Der er arbejdet med afskærmninger og opdeling af rummene, hvor der er mulighed for
at lege i mindre grupper og alene. Samtidig efterlades indtryk af variation ift., om de enkelte læringsmiljøer efterlader
indtryk af at være klargjort til leg og aktivitet. Nogle steder efterlades fx indtryk af tilfældigt placerede ting og
materialer, ligesom der observeres variation ift. om der er tydelighed omkring indhold samt, hvad det inviterer til i
kasser og reoler. Der observeres flere steder (ikke gennemgående) billeder af indhold på legetøjskasser. Tilsynet
henviser således i dialogen til fortsat udviklingspotentiale omkring de fysiske rammer i børnehaven ift. at sikre alle børn
tematiserede, afgrænsede og tydelige legemiljøer med tydelighed ift., hvad man kan og må de forskellige steder. 
 
Pl beskriver, at der aktuelt er et øget fokus på de fysiske rammer i børnehaven, og hvordan disse understøtter det
pædagogiske arbejde. I den forbindelse er der særlig opmærksomhed på organiseringen af børnegrupperne og deres
forskellige behov– herunder "Astronauterne". Der er lavet tiltag med opdeling i tre grupper: Astronauter, Før-astronauter
og den yngste gruppe. 
 
I dialogen drøftes, hvordan læringsmiljøerne kan tilpasses børnenes udviklingsniveau og behov, således at de fysiske
rammer understøtter trivsel, leg og læring i de forskellige grupper. Intentionen er at skabe differentierede og
genkendelige miljøer, der giver børnene tryghed og struktur i hverdagen. 
Forældrerepræsentanten udtrykker, at yderligere udvikling af arbejdet med de fysiske læringsmiljøer vil give mening i
relation til at understøtte en god og overskuelig overgang fra hjem til børnehave om morgenen. Pl og
forældrerepræsentant peger således på, at der er behov for fælles indsats ift. at kigge på, hvad der kan skabe yderligere
overblik om morgenen, så både børn og forældre oplever en rolig og struktureret start på dagen. 
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Udviklingspotentialer
Overgang fra hjem til pasning, organisering og struktur: 
Modtagelse af børn og læringsmiljø fra ankomst til samling - børnehaven: 
 
 

Tilsynet peger på udviklingspotentiale ift. arbejdet med at skabe mere mulighed for sammenhængende leg og
aktivitet for børnene om morgenen indtil café - herunder færre afbrydelser ift. leg og lokaleskift.

 
 
 

Pl og forældrerepræsentant peger på, at der er behov for fælles indsats ift. at kigge på, hvad der kan skabe yderligere
overblik om morgenen, så både børn og forældre oplever en rolig og struktureret start på dagen.

 
 
Fysiske læringsmiljøer indendørs- særligt i børnehaven: 
 

Tilsynet vurderer fortsat behov for at arbejde med udvikling af de fysiske læringsmiljøer med henblik på at skabe
tematiserede, afgrænsede, inspirerende læringsmiljøer, der tydeligt fremstår klar til leg.Jf. forældreperspektiv udtrykt
under tilsynsdialog drøftes dette i sammenhæng til børneperspektivet i daglig overgang fra hjem til pasning om
morgenen med henblik på at sikre endnu mere tryghed og forudsigelighed for barnet: 'hvad kan jeg gå i gang med,
når jeg kommer ind i børnehaven?'

 
 
Intern overgang fra vuggestue til børnehave: 
Ud fra drøftelser i dialog peger deltagerkredsen samlet på udviklingspotentiale ift. at arbejde med fælles faglige
drøftelser omkring: 
 

Planlægning af indhold, struktur og organisering (pp's roller/opgaver/ansvarsfordeling) i perioder, hvor de yngste
starter i børnehaven. Dette kalder på tæt samarbejde mellem vuggestue og børnehave pp for at kunne skabe mest
mulig tryghed og genkendelighed for det enkelte barn i overgange.
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Kvalitetsmarkør: Fællesskaber
 
Nedenstående tager udgangspunkt i arbejdet med børnefællesskaber, børneperspektivet og samspil mellem børn og
pædagogisk personale - dette med udgangspunkt i både observation, dialog, indhentet materiale og data. 

 
 
Vurdering
Justér indsats 

 
Begrundelse for vurdering
Jf. opfølgning på udviklingspotentiale fra sidste tilsyn omkring arbejdet med ICDP - hensigtsmæssig korrigering af børn
- beskriver pl i i dialogen, at alle medarbejdere siden sidste tilsyn har deltaget i forløb omkring ICDP med understøttelse
af konsulent fra Fagcentret. Pl beskriver, at det har kvalificeret den fælles tilgang og givet redskaber til arbejdet med
positive anvisninger, hvilket er overensstemmende med nærværende observation. Ift. tilgang og samspil observeres
således både i vuggestue og børnehave pp som møder børnene med positive toner og i øjenhøjde. Børnene guides
hensigtsmæssigt og relevant afstemt efter alder og udvikling. 
 
Arbejdet med børn i udsatte positioner drøftes i dialogen. Pl beskriver, at der generelt i tæt samarbejde med forældrene
arbejdes med at iværksætte indsatser, som tilgodeser det enkelte barn. Bestyrelsen inddrages relevant ift. fx ift.
muligheden for i at ansætte støttepædagoger i perioder med behov herfor. Der afholdes dialogmøder med
efterfølgende opfølgende indsats i samarbejde med forældre og tværprofessionelle. 
 
Jf. observation af børn i børnehaven, der leger hoppe/tumleleg på madrasser i hjørnet af stuen drøftes børnenes
mulighed for fysisk bevægelse indenfor. Pl beskriver, at madrasserne benyttes til hviletid samt at børnene har mulighed
for at benytte puderummet til fysisk aktivitet. Tilsynet henviser til overvejelser omkring, hvilke lege madrasser for
børnene indbyder til og i relation hertil overvejelser ift. placering af madrasserne i opholdsrum. 
 
Ud fra observation af læringsmiljø på vuggestuens legeplads observeres pp generelt kommentere på og være
nysgerrige på børnenes initiativer og udspil i legen. Pp observeres i øjenhøjde og taler i positive rolige toner afstemt
efter børnenes udvikling. Der observeres sproglige turtagninger, hvor pp veksler mellem at give ordene samt spørge,
vente, lytte og bekræfte. 
På børnehavens legeplads foregår voksenstyret aktivitet (bål), hvor et pp kontinuerligt er tilgængelig og nærværende i
aktivitet med fokus på natur og science. Herudover foregår børneinitieret leg, hvor børnene leger omkring med
forskellige ting. 3 pp cirkulerer og er tilgængelige for de børn, der leger omkring. Der efterlades overordnet indtryk af, at
alle alle børn er deltagende i større eller mindre fællesskaber - både med og uden voksendeltagelse. 
 
Indhold i samling i børnehaven drøftes ud fra inddragelse af børneperspektivet. Det fremgår af observation, at alle børn
og pp (28 børn og 5 pp) er samlet til bibelhistorie. Nogle børn sidder på skamler, mens de fleste børn og pp sidder på
gulvet. Der efterlades indtryk af, at flere af børnene har svært ved at holde fokus på indholdet og pp der styrer samling.
Dette kommer bl.a. til udtryk ved børn der kravler/bevæger sig i rundkredsen, børn der snakker med hinanden, børn der
optages af andet der sker i rummet (legetøj, andre børns adfærd mm). Pp anviser løbende børnene positivt ift. at rette
opmærksomhed på det fælles - dette virker imidlertid kun kortvarigt. Således vurderes mangelfuld forudsigelighed for
børnene ift. forventet adfærd og indhold i samling. 
Ligeledes i mikroovergang fra bibelhistorie til leg/aktivitet efterlades indtryk af manglende forudsigelighed for børnene
ift., hvad de skal/kan vælge efter samling. Det ses fx, at flere børn vælger at følge pp fysisk og vælger aktivitet efter
hvor den det enkelte pp placerer sig. 
 
Jf. observation ses alt pp umiddelbart ikke klar på de forskellige anviste legestationer efter samling, det fremgår fx, at
børnene fx sidder afventende ved borde og andre legestationer, mens alt pp observeres i bevægelse ift. at guide børn i
garderobe og andet. 
 
Ift. ovenstående drøftes formål med samling, organisering af rammen før, under og efter samling samt og inddragelse
af børneperspektivet ift. deltagelsesmulighed for det enkelte barn.. Tilsynet gør opmærksom på betydningen af
afstemthed pp imellem ift. roller før, under og efter samt betydningen af klargjorte læringsmiljøer. Pl beskriver, at de
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hver mandag samles om bibelhistorie. Samlingen kan kan foregå meget forskelligt, fx ved brug af hånddukker, børn der
laver skuespil mm. Intentionen er at tilegne sig viden i fællesskab gennem forskellige metoder; hånddukker, skuespil,
oplæsning understøttet af billeder på skærm mm. 
 
Tilsynet henviser ift. ovenstående desuden til betydningen af at arbejde med opdeling af børn i mindre grupper - dette
for at sikre deltagelsesmulighed for alle børn, så intentioner med samlingen reelt imødekommer alle børns mulighed for
inddragelse i egen læring. Herunder henviser tilsynet til at arbejde med fælles faglige overvejelser ift. relevant
afstemning omkring krav og forventninger til det enkelte barn og børnegruppen. Der kan ift. ovenstående rettes
opmærksomhed på alders-/udviklingsafstemt indhold, børnenes læringsstile; visuel/auditiv indlæring. Pl er
imødekommende ift. tilsynets forstyrrelser og vurderinger og retter selv opmærksomhed på, at rammen for dette kan
kvalificeres. 
 

 
Udviklingspotentialer
Børnefællesskaber/inddragelse af børneperspektivet: 
Ud fra observation af samling i børnehaven (bibelhistorie) vurderes behov for indsats ift. fælles faglig refleksion,
evaluering og justering af læringsmiljøet. Dette for at løfte kvaliteten ift. at sikre deltagelsesmulighed for alle børn, så
intentioner med samlingen reelt imødekommer alle børns mulighed for inddragelse i egen læring. 
 
Der kan ift. ovenstående rettes opmærksomhed på alders-/udviklingsafstemt indhold, børnenes læringsstile;
visuel/auditiv indlæring. Der kan arbejdes med opdeling i mindre grupper samt visuel understøttelse fx i form af billeder
af børn og pp på gulv, piktogrammer mm. 
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Kvalitetsmarkør: Pædagogisk læreplan
 
Nedenstående tager udgangspunkt i arbejdet med det fælles pædagogiske grundlag, evalueringskultur og
forældresamarbejde - dette med udgangspunkt i både observation, dialog, indhentet materiale og data. 

 
 
Vurdering
Vedligehold indsats 

 
Begrundelse for vurdering
 
Den pædagogiske læreplan indeholder retningsgivende eksempler for det pædagogiske arbejde i institutionen ift. det
pædagogiske grundlag og læreplanstemaer. Jf. observation og dialog efterlades der indtryk af overvejende
sammenhæng mellem intentioner i institutionens læreplan og pædagogisk praksis. Der er en etableret og
systematiseret evalueringskultur, som ifølge pl lever både i uformelle og formelle fora, fx nævnes fælles opkvalificering
ift. ICDP, SMTTE model, systematik med ugeplaner med formål for læring - alt sammen underbygget af dokumentation
til både intern brug samt som formidling til forældre. 
 
Jf. opfølgning fra sidste tilsyn drøftes det lovpligtige arbejde med at trivselsevaluere alle børn - to gange årligt i
vuggestuen og én gang årligt i børnehaven. Det fremgår af dialog, at institutionen nu anvender materialet 'Alle med',
som afdækker bredt ift. barnets trivsel og udvikling. Pl beskriver, at alt pp er med til at udarbejde evaluering på det
enkelte barn med henblik på at danne bredt perspektiv. Forældrerepræsentanten udtrykker, at materialet opleves som
meget brugbart og konkret ift. at skabe overblik over barnets trivsel og udvikling. Ift. barnets overgang fra vuggestue til
børnehave deltager primær pædagogen ved overleveringsmøde, hvilket giver en oplevelse af tryghed og nærvær. 
 
Jf. indhentet data og dialog fremgår det, at der arbejdes med sprogvurderinger af børn jf. gældende lovgivning. Pl
beskriver, at alt pp inddrages ift. at vurdere behov for sprogvurdering med henblik på at få et så bredt som muligt
indblik i det enkelte barns udvikling. Der samarbejdes tæt med logopæd. samt forældre ved indsatser.
Forældrerepræsentanten giver her udtryk for at føle sig godt klædt på. 
 
Adspurgt til samarbejde med tværprofessionelle generelt beskrives et konstruktivt samarbejde med alle faggrupper. Pl
udtrykker og bemærker som særligt positivt den nye arbejdsgang med direkte ansøgning til PPR. 
 
Ift. forældresamarbejde beskrives både af pl og forældrerepræsentant et tæt, tillidsfuldt og konstruktivt samarbejde.
Forældrerepræsentanten udtrykker fx., et enigt og bredt forældreperspektiv med oplevelse af tæt inddragelse omkring
eget barn samt indhold i læringsmiljøerne. Forældrerepræsentanten får under dialogen øje på muligheden i at
mobilisere forældrene ift. arbejdet med ICDP - dette med henblik på at arbejde med sammenhæng mellem indsatser i
institution og hjem. Pl og forældrerepræsentanten drøfter dette som en mulig indsats for bestyrelsen.  
 

 
Udviklingspotentialer
Forældresamarbejde: 
Forældrerepræsentant og pl peger på udviklingspotentiale ift. yderligere inddragelse af forældregruppen omkring
arbejdet med ICDP - dette med henblik på at arbejde med sammenhæng mellem indsatser i institution og hjem. 
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Institutionens kommentarer
Formålet med kommentarer er at give et indblik i, hvordan der vil arbejdes med kvalitet i pædagogisk praksis.  
Ved vurderet ’Juster indsats’ og ’Ny indsats’ er der krav om udfyldning af opfølgende spørgsmål. 

 
Hvordan vil institutionen arbejde med udviklingspotentialer?
I Børnehuset Vimmerby vil vi – i arbejdet med udviklingspotentialer - have særligt fokus på : 
 
• Morgenrutiner – herunder cafe 
• Indretning af tematiserede, afgrænsede og tydelige læringsmiljøer 
• Rammen om bibeltimen 
• Overgang fra vuggestue til børnehave 
 
Sammenhæng: 
 
Struktur og organisering 
I forlængelse af tilsynsdialogen holdt vi både p-møde og b-møde samme aften og fik dermed en helt særlig mulighed
for at arbejde med sparringen og udviklingspotentialerne, som tilsynet pegede på. På p-mødet blev vi enige om at
ændre pa vores morgenrutiner i børnehaven. Morgenrutinerne og cafe har været et tilbagevendende punkt i forbindelse
med tilsyn, så nu ændrer vi det. Alle børn er således indenfor om morgenen. Pp gør læringsmiljøerne klar inden børnene
kommer og pædagogisk pp'er fordeler sig i hver sit læringsmiljø. Der er kun 1 pp i garderoben, der tager imod børn og
beskeder. Øvrige pp'er er pa gulvet/i læringsmiljøerne sammen med børnene. Vi har indført en dukseordning, som går
på skift mellem børnene. Én af duksens opgaver er at gå rundt i børnehaven og ringe med en lille klokke 10 minutter
inden cafe. Klokken signalerer, at der nu skal ryddes op og vaskes hænder. Herefter sidder alle børn på deres faste
pladser og spiser sammen. Når alle har spist, vasker børnene hænder og sætter sig sammen med 1 pp på gulvet. Pp
spiller guitar og synger med børnene eller læser en bog indtil der er samling. 
 
Fysiske rammer: 
I forbindelse med samling forberedes børnene på resten af dagen ved hjælp af piktogrammer. Her præciseres
muligheder og forventninger til/for børnene. Med udgangspunkt i de tilsendte billeder, fik vi en rigtig god faglig snak om
intentioner og pædagogisk praksis. Vi lagde en ny plan for indretning af læringsmiljøer i børnehaven. Vi har således
igangsat en proces med oprydning, indkøb og indretning af nye, tydelige læringsmiljøer og vi glæder os til at sende
billeder til tilsynet, når vi er færdige. Vi fik ligeledes en rigtig god snak om rummet som den 3. pædagog – det er tænkt
ind i den nye indretning. 
 
Overgang fra vuggestue til børnehave: 
I forhold til overgang fra vuggestue til børnehave, har vi startet et nyt koncept: Børnehavepraktik. Tirsdag, onsdag og
torsdag formiddag er børnehaven inddelt i 4 grupper med hver sin pp, som står for voksenstyrede pædagogiske
aktiviteter. Den yngste gruppe består af de helt små 3-årige i børnehaven og de 3 ældste fra vuggestuen, som er i
børnehavepraktik. Pp i denne gruppe har fokus på , at børnene lærer ”at gå i børnehave”, strukturer, selvhjulpenhed og
udvikling af relationer – så man har venner i børnehaven inden man starter. Vi har kørt det koncept nogle måneder og
har sendt de første praktikanter i børnehave. Der er ingen tvivl om, at det har lettet overgangen for alle og, at det er et
koncept, som er kommet for at blive. 
 
Fællesskaber: 
På p-mødet fik vi også en rigtig god og værdimæssig snak om vores bibeltime. 
Hvad er formålet? 
Hvad vil vi med den her ramme? 
Hvad er børneperspektivet? 
Vi er helt enige om, at formålet er at formidle vores værdier. Det vil vi fortsat gøre. Rammen har vi ikke tidligere forholdt
os til – det var en super god forstyrrelse fra tilsynet. Vi kunne hurtigt blive enige om, at vi ikke når målet i den ramme.
Der er for mange børn, det er for ustruktureret og børnene er ikke klar over, hvad der forventes af dem. Vi har derfor
valgt at dele bibeltime i 2 grupper. Et personale har stadig de 2 ældste grupper og fortsætter formidlingen som hidtil, da
der er meget træning/øvelse i den model i forhold til skolestart. 
De 2 yngste grupper har et andet pædagogisk personale – der spiller guitar, synger, danser og formidler bibelhistorie til
de yngste på en måde, som giver dem langt større deltagelsesmuligheder. Vi strammer op i forhold til klargøring af
legestationer inden bibeltime. I forhold til placering af madrasserne – så tænker vi faktisk ikke at ændre pa det.
Placeringen på Stjernestuen giver anledning til langt flere positive lege, som styrker fællesskabet end det modsatte.  
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Hvilke resultater vil institutionen være særligt optaget af at udvikle?
Resultater: 
Vi kan allerede se resultater af ændret morgenrutiner, opdelingen af bibeltimen og børnehavepraktikken. Det har givet
meget mere ro på hele huset. Vi forventer rigtig gode resultater når vi er færdige med indretning af de nye
læringsmiljøer i børnehaven – dels i forhold til det pædagogiske arbejde og – dels i forhold til tydelige og genkendelige
strukturer for børnene. 
 

 
Hvordan vil institutionen sikre, at en positiv udvikling fastholdes?
Fastholdelse: 
På samme måde som ICDP er et fast punkt på dagsordenen til alle p-møder, vil vi også sætte nedenstående punkter på
dagsordenen, så udviklingspotentialerne forbliver i vores bevidsthed og daglige arbejde: 
 
• Morgenrutiner – herunder cafe 
• Indretning af tematiserede, afgrænsede og tydelige legestationer 
• Rammen om bibeltimen 
• Overgang fra vuggestue til børnehave 
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